
⾼校各位                             2026 年２⽉ 
                       ⻘⼭学院⼤学体育会空⼿道部 
                            
 

⾼校⽣へ向けた練習会開催のお知らせ 
 

拝啓 

余寒の候、⾼校⽣の皆様におかれましては、ますますご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。突然お⼿紙を差し上げる無礼をお許しく

ださい。 

この度⻘⼭学院⼤学体育会空⼿道部では、⾼校⽣の皆様に向けて

の練習会を開催する運びとなりました。弊部の稽古にご参加いただ

くことで、⼤学での部活動の雰囲気を少しでも味わっていただき、

今後の⼤学⽣活を考えるきっかけにしていただければと思っており

ます。 

つきましては、練習会の詳細を記載したものと参加同意書を同封

させていただきますのでご確認の程、よろしくお願い申し上げま

す。 

敬具 

  



 2 

 

⾼校各位                             2026 年 2 ⽉ 
                       ⻘⼭学院⼤学体育会空⼿道部 
                            
 

⾼校⽣へ向けた練習会のご案内 
 

拝啓 

 この度、⻘⼭学院⼤学体育会空⼿道部では⾼校⽣の皆様に向けた練習会を開
催する運びとなりました。 
 つきましては、以下の通りご案内申し上げます。 

敬具 

記 

［⽇時］ 3 ⽉ 29 ⽇（⽇） 

稽古 9:30〜10:30 / 説明会 11:00〜12:00 

	

［場所］⻘⼭学院⼤学記念館地下空⼿道場（⻘⼭キャンパス） 

 

［アクセス］渋⾕駅から徒歩約 10 分、表参道駅から徒歩約 5 分 

 

［持ち物］道着、帯、飲み物、メモ帳、筆記⽤具、参加同意書 

 

 

 

 



 3 

 

［特記事項］⾼体連で使⽤する防具は必要ありません。 

説明会では質疑応答の時間を取りますので、部活動のことだけでなく、⼤学⽣
活やアルバイトのことなど気になることがあればお気軽にご質問ください。 

同封した参加同意書を⼈数分印刷していただき、必要事項をご記⼊の上、練習
会当⽇ご持参ください。参加同意書のフォーマットが必要な場合はお気軽に公
式 LINE までご連絡ください。 

 

［参加⽅法］以下の QR コードから公式 LINE アカウントの追加し、『お名
前、性別、在学⾼校、学年』をご返信ください。 

 

何かご不明な点がございましたら、公式 LINE アカウントまたは、
ocounoss@gmail.com までご連絡ください。 

 

【⻘⼭学院⼤学体育会空⼿道部公式 LINE アカウント QR コード】 

 



2026 年 2⽉   

⻘⼭学院⼤学体育会空⼿道部 

主将  吉澤 皐   

 

練習参加承諾書ご記⼊のお願い 
  拝啓   

余寒の候、⾼校⽣の皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申 

し上げます。   

さて、稽古参加に当たり本学スポーツ⽀援課へ練習参加に対して、 

保護者が承諾している旨を証明できる書類、⾼校が承諾している旨を 

証明する書類を提出する必要があります。書類を添付しておりますの 

でご確認・記⼊のご協⼒お願いいたします。   

   

敬具   
  

※何かご不明な点がございましたら主務・河野までご連絡ください。   

主務：河野莉⼦   

Mail：ocounoss@gmail.com   

    

   



⻘⼭学院⼤学⼤学 
空⼿道部 御中 

提出⽇   年  ⽉  ⽇ 
 

練習参加承諾書 
 
 
 

⻘⼭学院⼤学体育会空⼿道部の練習に参加することについて、承諾いたします。 
 

 
練習場所：   記念館地下空⼿道場        
 
参加期間：                    
 
保険加⼊：    有 / 無           

 
 
 

本⼈署名：                 印 
 
連絡先（携帯電話）：               
 
 
保護者署名：                 印 
 
緊急連絡先（携帯電話）：              
 
 
所属学校名：                  
 
責任者署名：                印 
 
連絡先（携帯電話）：               


